СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Мамалаевский сельсовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    второй созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 12.04.2019 г. № 107
с.Мамалаевка

О принятии  Устава муниципального образования
Мамалаевский сельсовет Переволоцкого

района Оренбургской области

Согласно статье 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» Совет депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Принять Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого    района Оренбургской области  .

     2.  Признать утратившим силу Устав муниципального образования Мамалаевский   сельсовет,   принятый решением Совета депутатов от 16.01.2012 года № 46

3.  Признать утратившими силу решения Совета депутатов  муниципального образования  Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

- от 16.01.2012 г. № 46 «Об утверждении Устава Муниципального образования Мамалаевский сельсовет»;

- от 05.04.2016 г. № 26  «О принятии изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Мамалаевский сельсовет»;

- от  05.05.2015 г. № 118  «О принятии изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Мамалаевский сельсовет»;

- от 03.02.2015 г. № 110 « О принятии изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Мамалаевский сельсовет»;
- от 22.05.2018 г. № 77 « О принятии изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Мамалаевский сельсовет»;

 4.  Главе Мамалаевского сельсовета Акашеву В.В. поручить предоставить   документы для       государственной регистрации Устава Муниципального образования Мамалаевский   сельсовет до 25.04.2019 года в Управление Министерства юстиции  Российской  Федерации по Оренбургской области.

    5.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

    6.  Решение вступает в силу с момента обнародования .

    7. Устав муниципального образования Мамалаевский  сельсовет вступает в силу с момента       государственной регистрации и официального обнародования.
Глава муниципального образования-

Председатель Совета депутатов                                                       В.В.Акашев

Разослано: председателю Совета депутатов, в места обнародования, постоянным комиссиям, прокурору